
23.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  2 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 

 
 
Р е п у б л и к а    С р б и ј а 

Скупштина општине ЛАЈКОВАЦ 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини 

Број: 320-1/2024-II 

Датум: 23.01.2024. године 

 
 На основу члана 64а става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник 

РС'', бр. 62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др.закон), Комисија за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине ЛАЈКОВАЦ (у 
даљем тексту: Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног земишта у државној својини на територији 

општине ЛАЈКОВАЦ које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопивредног 

земљишта на територији општине ЛАЈКОВАЦ за 2023. годину за давање у закуп донела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

 1.Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 
ЛАЈКОВАЦ у другом кругу за укупно 199 јавних надметања, која су обухваћена Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопивредног земљишта на територији општине ЛАЈКОВАЦ за 2023. годину и планираних за 

давање у закуп по класама и културама, и то: 
 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 41,53 4.867,01 

ЊИВА 2 37,79 4.428,71 

ЊИВА 3 33,64 3.942,36 

ЊИВА 4 29,90 3.504,06 

ЊИВА 5 26,16 3.065,76 

ГОДИНА MMXXIV БРОЈ 2                   23.01.2024. ГОДИНЕ ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 



23.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  2 

 

 

2 
 

ВОЋЊАК 2 37,79 4.428,71 

ВОЋЊАК 3 33,64 3.942,36 

ЛИВАДА 2 18,89 2.213,77 

ЛИВАДА 3 16,82 1.971,18 

ЛИВАДА 4 14,95 1.752,03 

ЛИВАДА 5 13,08 1.532,88 

ПАШЊАК 2 8,41 985,59 

ПАШЊАК 3 7,48 876,60 

ПАШЊАК 4 6,65 779,33 

 

 
 2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања која је предмет 

Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине ЛАЈКОВАЦ у првом кругу, односно за укупно 199 јединица јавних надметања обухваћених Годишњим 
програмом заштите, уређења и коришћења пољопивредног земљишта на територији општине ЛАЈКОВАЦ за 2023. 

годину 

 

 
        ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

 

            Обрад Милутиновић,с.р. 
 

**************************************************************** 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

____________________________________________________________________________________________________ 

Назив акта                        Страна 
Закључак, којим се одређују почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине Лајковац .....................................................................................................................................................................   1 

  
 

 

 

 
 

ИЗДАВАЧ: Привремени орган општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Привременог органа општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Д.Милинковић, И.Исајловић 


